

Ponad 20 tysięcy z Nowego Jorku dla Owsiaaka

Początek dobrej drogi

Nowojorski Sztab Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy przekazał Fundacji WOŚP Jurka Owsiaaka w Warszawie 20 150 dolarów. Tyle uzbierano podczas koncertów w klubach Europa i Exit.

W niedzielę 3 marca podczas spotkania w Konsulacie Generalnym RP na Manhattanie dokonano podsumowania tegorocznej działalności Nowojorskiego Sztabu WOŚP. Konsul Agnieszka Magdziak-Miszewska, jako gospodarz, stwierdziła, że "konsulat będzie w każdym możliwym zakresie pomagał w tej działalności. A to dlatego, że ta Orkiestra pozwala mi poznać przedstawicieli najmłodszego pokolenia Polonii, którzy obok pracy zawodowej i studiów potrafią coś pięknego zrobić, a przy tym dobrze się bawią". Sztab Nowojorski WOŚP tworzą: Monika Samsel, Marcin Tuliński, Mateusz Domogała, Maciej Wójcicki i Grzegorz Szczubek. Ostatnio dołączył również Łukasz Bulka, do niedawna jeszcze pracownik "Nowego Dziennika".

Na spotkanie w konsulacie sztab zaprosił tych wszystkich, którym bliska jest idea Owsiaaka: darczyńców, przedstawicieli mediów i przyjaciół. Bardzo ładnie mówił o tegorocznej działalności tej grupy młodych ludzi Mateusz Domogała: "Swoją działalność oparliśmy na trzech filarach: mediach, sponsorach i naszych przyjaciółach. Kiedy spotkaliśmy się z Owsiakiem, powiedział nam, abyśmy robili wszystko, żeby ta nasza akcja miała wymiar społeczny, bo nie tylko pieniądze się liczą. I to nam się chyba udało. Oczywiście myśleliśmy o tym, co dalej. Chcemy się zarejestrować w Nowym Jorku jako organizacja nonprofit i już rozpoczęliśmy całą procedurę. Chcemy nawiązać współpracę z artystami i ludźmi kultury. Chcemy też wykorzystać ten potencjał, który został zbudowany przez inne organizacje, do współpracy i jednoczenia Polonii na terenie Nowego Jor-



Łukasz Bulka i Marcin Tuliński wręczają dyplom pamiątkowy Mariuszowi Czerkawskiemu (pierwszy z prawej)

ku i okolic".

Monika Samsel poinformowała zebranych, że pomysłodawcą i twórcą Sztabu Nowojorskiego WOŚP jest Marcin Tuliński. To on zgromadził wokół siebie początkowo blisko 20-osobową grupę osób, ale – jako to zwykle bywa – zostają najwytrwalsi. Przypomniła, że najważniejszym celem Wielkiej Orkiestry jest "działać dla dobra dziecka". Przypomniła też, iż dokonania Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy w Polsce są ogromne. W ciągu 10 lat przekazała ponad 30 milionów dolarów na cele związane z poprawą służby zdrowia w Polsce. Przyczyniła się w odczuwalny sposób do poprawy wyposażenia oddziałów dziecięcych w polskich szpitalach. I – co najistotniejsze – dzie-

ki Orkiestrze w Polsce spadła śmiertelność wśród niemowląt.

Marcin Tuliński i Łukasz Bulka wręczyli specjalne dyplomy, podpisane przez samego Jurka Owsiaaka, tym wszystkim, którzy czynnie wsparli działania Nowojorskiego Sztabu WOŚP, między innymi: konsulom – Agnieszce Magdziak-Miszewskiej, Cezaremu Dziurkowskemu i Maciejowi Grabowskiemu, Mariuszowi Czerkawskiemu – polskiemu hokeiście grającemu w drużynie New York Islanders oraz Józefowi Palce – twórcy Tanecznej Orkiestry Świątecznej Pomocy, która jako pierwsza zaczęła szerzyć ideę Owsiaaka w Nowym Jorku i New Jersey.

Tej wzruszającej uroczystości przyglądała się Kinga Szlachta ze swoim 4-letnim synkiem Krystia-

nem. Krystian czeka na operację usunięcia guza z pnia mózgu przez nowojorskich neurochirurgów (w Polsce już nikt nie chciał mu pomóc). Dzięki takim ludziom i takim akcjom jest nadzieja, że lekarze uratują chłopczykowi życie.

Pięknym akcentem wieczoru był recital 19-letniej skrzypaczki Kingi Augustyn, studentki Julliard School of Music w Nowym Jorku. Zagrała – i to jak! – m.in. utwory Schumana i Szymanowskiego. Towarzyszył jej na fortepianie Christopher Guzman. A potem wszystkich czekała inna uczta – przygotowana przez Tania's Restaurant. Przy pysznych pierogach, barszczyku i bigosie wymieniano uwagi, dzielono się wrażeniami i snuto plany na przyszłość.

Janusz M. Szeclta

Listy

Bezrobocie bez kontroli

Dawno już się tak nie uśmieiałem, jak po przeczytaniu artykułu "Bezrobocie bez kontroli" Włodzimierza Knapa, w wydaniu "Nowego Dziennika" z 7 lutego br. Był to jednak gorzki śmiech. Po 55 latach obserwacji konkurujących systemów ekonomicznych – wolnorynkowego i planowanego – fakt, że autor bierze za dobrą monetę postulat tych "profesorów, doktorów i dyrektorów", którzy widzą nadzieję na przezwyciężenie plagi bezrobocia w Polsce w rozroście biurokracji i wzroście wydatków na "walkę z bezrobociem" – zakrawa na kpiny. Że tak nie jest – wie nawet obecny rząd. Ja natomiast twierdzę, że wszyscy rozmówcy p. Knapa mają swój osobisty, głęboki interes w utrzymaniu i wzroście bezrobocia w kraju. Jeśli dostaną na "walkę" z nim fundusze – będzie wspaniale: będzie "z czym walczyć" i "za co walczyć". Tam, gdzie rządy nie "walczą" z bezrobociem, tylko oddziałują na gospodarkę właściwymi narzędziami prawnymi i fiskalnymi, jak tu, w USA, czy w Wielkiej Brytanii – problemu nie ma. Tam, gdzie "walka z bezrobociem" wre dzień i noc (socjal zachodniej Europy) – tam bezrobocie jest duże, trwałe i demoralizujące. Czy naprawdę tu, w stolicy "wilczego kapitalizmu" musimy być skazani na takie trele-morele? Wnioskuje o odciążenie przez redakcję bardzo wysokiego podatku z honorarium autora za ten artykuł i przeznaczanie tych środków na "walkę z bezrobociem" oczywiście....

Z poważaniem,

Piotr Kumelowski

PKumelowski@aol.com

Lekcja z sercem

"To dla Krystiana, żeby wyzdrowiał" – powiedziała szczupła blondyneczka, wręczając dolara mamie chłopca – Kindze Szlachcie. Dzieci z Maspeth uzbierały 1070 dolarów na piątkowych lekcjach tańca, które prowadzi Joseph's Dance Studio w kościele św. Krzyża w tej dzielnicy Nowego Jorku. Pieniądze przekazano na konto Children's Hope Fund na operację guza mózgu 4-latka z Piastowa koło Warszawy. Krystian otrzymał też tego dnia wiele zabawek i gier.

Wszyscy, którzy chcą pomóc Krystianowi i innym dzieciom w podobnej sytuacji w powrocie do zdrowia, mogą wpłacać czeki lub przekazy pieniężne wypisane na: Children's Hope Fund,

pod adresem:
CHILDREN'S HOPE FUND
NYU MEDICAL CENTER
550 FIRST AVE.
New York, NY 10016

Inf. e-mail: c.h.f@worldnet.att.net
Inf. tel.: (212) 594-2266 wew. 24 (red. Anna Rudzińska)



2-letnia Gabriela Strojek z Maspeth przyniosła Krystianowi w prezencie samochód

Dar Ligi Morskiej dla niewidomych dzieci

Prezes Tadeusz Szabat informuje wszystkich Czytelników i ofiarodawców, którzy uczestniczyli w zabawie serduszkowej, zorganizowanej 2 lutego przez Ligę Morską w Ameryce oddział "Gdynia 15" w Centrum Polsko-Słowińskim, że cały dochód z loterii – w wysokości 658 dolarów – został przekazany na Dom Dzieci Niewidomych w Laskach pod Warszawą. Przekaz pieniężny na sumę 660 dolarów został wysłany przez oddział Ligi Morskiej 25 lutego br.

Skandal z paczkami

Z wielkim zdziwieniem i oburzeniem przeczytałem Wasz artykuł dotyczący ograniczenia wartości wysyłanej paczki do Polski do 38 dol.

Tak drakońskie i z piekła rodem przepisy dalej będą pogłębiały biedę naszych rodzin. Nie dziwię się, że ludzie mają nostalgię za PRL. Każdy miał pracę, na chleb i margarynę było stać, teraz – nie wiadomo! Pan wicepremier Belka w wyraźny sposób rzuca kłody pod nogi najbardziej potrzebującym, aby jeszcze bardziej ich zubożyć. Modne staje się hasło z przeszłości "Emeryci i bezrobotni popierają rząd wasz czynem – umierajcie przed terminem". Życzę również panu wicepremierowi i jednocześnie ministrowi finansów, aby jego vegetacja była uzależniona od takich paczek!

Prosiłabym Redakcję "naszej" tak poczytnej gazety o spowodowanie zmasowanej akcji pisania listów lub zbiorowych protestów do premiera, prezydenta, ministra finansów czy też konsulatu.

Pamięając o takich nieludzkich posunięciach przedstawicieli obecnych władz, powinniśmy wyrazić im "wdzięczność" przy następnych wyborach!

Łączę wyrazy szacunku

Zbigniew Sanko

nowydziennik

www.dziennik.com
więcej niż wiadomości